

مجموعه اینفوگرافیک تست مکعب

نکات درس اول دینی یازدهم

آیه ی یا ایها الذین آمنوا استَجیبوا لله وَلِلرَّسولِ اِذَا دَعَاکُمْ لِمَا یُحییْکُمْ . بیان می کند که خدا و پیامبرش انسانها را به چیزی دعوت می کنند که سبب حیات روح او می گردد.

۲

نیاز های برتر زندگی انسان

۱. شناخت هدف زندگی : برای چه زندگی می کند و زندگی اش را صرف چه چیزی می کند ؟ دعای امام سجاده (ع) « خدایا ایام زندگانی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریدی. » ، مربوط به این نیاز است .

۳

۲. شناخت آینده ی خویش: آیا همه چیز با مرگ تمام می شود ؟ خوشبختی در زندگی پس از مرگ به چه اموری وابسته است ؟
شعر « روزها فکر من این است و همه شب سخنم... » مربوط به نیاز دوم است .

۴

۳. کشف راه درست زندگی : « چگونه زیستن » ارتباط دقیقی با دنیای قبلی دارد . چون انسان تنها یک بار به دنیا می آید باید راهی را انتخاب کند که به آن مطمئن باشد. به گفته ی قرآن ، کسانی که ایمان آوردند و عمل صالح انجام می دهند از خسران و زیان دیدن در امان هستند . آیات سوره ی والعصر ، مربوط به نیاز سوم است .

با حل تست های زیر مثال های بیشتر رو یاد بگیرید



@konkoorname



cubeeducationalgroup



cubeeducationalgroup

مجموعه اینفوگرافیک تست مکعب نکات درس اول دینی یازدهم

۵ پاسخ به نیاز های برتر باید حداقل دو ویژگی داشته باشند : ۱. درست و قابل اعتماد باشند
۲. همه جانبه باشد ؛ به طوری که به نیاز های مختلف انسان به صورت هماهنگ پاسخ دهد.
انسان به تنهایی نمی تواند پاسخ کاملی به این نیاز ها بدهد و راه رسیدن به سعادت خود را بیابد.

۶ با توجه به این دو ویژگی ، کسانی می توانند پاسخ درست به این سوال ها را بیابند که :
۱. از خلقت انسان، جایگاه او در نظام هستی ، ابعاد دقیق و ظریف روحی، جسمی ، فردی و اجتماعی او آگاهی کامل داشته باشد ۲. بداند که انسان ها پس از مرگ چه سرنوشتی دارند و چه عاقبتی در انتظار آنهاست.

۷ ویژگی های : تفکر، انتخاب و قدرت اختیار، انسان را از موجودات دیگر متمایز کرده و شیوه ی هدایت آن را متفاوت می کند. به این صورت که : خداوند برنامه هدایت انسان را از طریق پیامبران میفرستد تا ابتدا انسان با اختیار خود آمن را انتخاب کند و در زندگی به کار بندد و به هدفی که خداوند در خلقت او قرار داده است، برسد.

۸ سخن امام کاظم به شاگرد خود (هشام بن حکم) : کسانی پیام الهی را بهتر می پذیرند که از معرفت برتری برخوردار بودند، کسانی که نسبت به فرمان های الهی داناترند در تعقل و تفکر برترند ، آن کس که عقلش کامل تر است رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است.

با حل تست های زیر مثال های بیشتر رو یاد بگیرید



مجموعه اینفوگرافیک تست مکعب نکات درس اول دینی یازدهم

۹ با کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی می توان به پاسخ سوال های اساسی دست یافت. اما از آنجا که انسان اختیار دارد پس می تواند هر راه دیگری را برگزیند اما هر برنامه دیگری غیر از برنامه خداوند نمی تواند پاسخی درستی به آنها بدهد و سبب زیان انسان خواهد شد.

۱۰

از نظر قرآن انسان ناسپاس کسی است که راه های دیگری غیر از برنامه تعیین شده را انتخاب می کند و با دست خالی دنیا را ترک و به آخرت می رود.

۱۱

انسان های امروزی نیز مانند انسان های گذشته به دین و پیام آسمانی نیازمند هستند و نیاز هایی که انسان های گذشته را به سمت خدا و دین الهی می کشاند ، همچنان پابرجاست.

با حل تست های زیر مثال های بیشتر رو یاد بگیرید



@konkoorname



cubeeducationalgroup



cubeeducationalgroup



۱ در کلام امام کاظم (ع) پذیرش بهتر پیام الهی مولود برخورداری از چه چیزی است و اعلم بودن نسبت به فرامین الهی نتیجه کدام است؟

- ۱ معرفت برتر - افضل بودن در تفکر و تعقل
 ۲ معرفت برتر - کامل تر بودن ایمان و عمل
 ۳ تفکر و تعقل افضل - کامل تر بودن ایمان و عمل
 ۴ تفکر و تعقل افضل - افضل بودن در تفکر و تعقل

۲ بیت «از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود / به کجا می روم آخر نمایی وطنم»، به ترتیب یادآور کدام یک از نیازهای برتر انسان است؟

- ۱ کشف راه درست زندگی - شناخت هدف زندگی
 ۲ شناخت هدف زندگی - شناخت هدف زندگی
 ۳ کشف راه درست زندگی - درک آینده خویش
 ۴ شناخت هدف زندگی - درک آینده خویش

۳ به چه علت دغدغه چگونه زیستن، دغدغه ای جدی است و کدام آیه شریفه به آن پاسخ می دهد؟

- ۱ انسان فقط یک بار زندگی را تجربه می کند - «و العَصْرُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ»
 ۲ انسان فقط یک بار زندگی را تجربه می کند - «إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ»
 ۳ انسان می خواهد بداند برای چه زندگی می کند؟ - «إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ»
 ۴ انسان می خواهد بداند برای چه زندگی می کند؟ - «و العَصْرُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ»

۴ این که «تنها راه جلوگیری از زیان باری، ایمان و عمل صالح است» از دقت در پیام کدام آیه / آیات شریفه زیر مفهوم می گردد؟

- ۱ «رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَمُنذِرِينَ لئَلَّآ يَكُونَ لِلنَّاسِ...»
 ۲ «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا»
 ۳ «وَالْعَصْرِ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ...»
 ۴ «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ...»

۵ به ترتیب «محدود بودن عمر آدمی»، «پاسخ به نیازهای مختلف انسان به صورت هماهنگ» و «نیازمند بودن به تجربه و آزمون» اشاره به کدام ویژگی پاسخ به نیازهای برتر دارد؟

- ۱ کاملاً درست و قابل اعتماد باشد - همه جانبه باشد - همه جانبه باشد.
 ۲ کاملاً درست و قابل اعتماد باشد - همه جانبه باشد - کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.
 ۳ همه جانبه باشد - همه جانبه باشد - کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.
 ۴ کاملاً درست و قابل اعتماد باشد - کاملاً درست و قابل اعتماد باشد - قابل اعتماد باشد.

۶ کدام یک از گزینه های زیر، از لحاظ مفهومی، با حیطه نیاز به «کشف راه درست زندگی» ارتباط ندارد؟

- ۱ خداوند پیامبرانی را برای انسان فرستاده که بشارت دهنده و اندازکننده باشند تا بعد از آمدن پیامبران برای مردم در مقابل خداوند دستاویز و دلیلی نباشد.
 ۲ انسان به دلیل داشتن توانایی تفکر و داشتن قدرت اختیار و تمایز نسبت به بقیه، مخلوقات دارای شیوه هدایت متفاوتی نسبت به سایر مخلوقات است.
 ۳ انسان فقط یک بار به دنیا می آید و یک بار زندگی در دنیا را تجربه می کند.
 ۴ به واسطه داشتن قدرت تفکر و اختیار در صورت عدم انتخاب برنامه الهی فرستاده شده به وسیله پیامبران، انسان زیان کرده و با دست خالی دنیا را ترک خواهد گفت.



۷ بیان این مسئله که «انسان در انتخاب راه و شیوه زندگی خود و در حیطة اختیار، دارای هدایت متمایزی از سوی خداوند است» از دقت در آیه استنباط می شود و با تفکر در آیات سوره عصر، در م بیابیم که تکیه بر عبارت در انتخاب مسیر زندگی، دلیلی بر نزول آیات این سوره و جلوگیری از انتخاب و بروز نتایج مخرب این نوع مسیر زندگی است.

۱ «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ...» - هر چه پیش آید خوش آید.

۲ «رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَمُنذِرِينَ لِئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ» - هر چه پیش آید خوش آید.

۳ «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ...» - آیا زندگی انسان با مرگ تمام می شود یا بعد از مرگ دارای حیاتی جدید است؟

۴ «رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَمُنذِرِينَ لِئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ» - آیا زندگی انسان با مرگ تمام می شود یا بعد از مرگ دارای حیاتی جدید است؟

۸ قرآن کریم چه چیزی را اکسیر حیات بخش برای اهل ایمان معرفی می کند؟

۱ دانستن این موضوع که برای چه زندگی می کند؟

۳ کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی

۲ اجابت دعوت خدا و پیامبرش

۴ پاسخ صحیح به نیازهای اساسی

۹ در بیان امام کاظم (ع) منحصر بودن ارسال پیامبران به سوی بندگان از جانب خداوند محقق شدن چه امری است و کامل بودن عقل علت کدام مورد است؟

۱ ایمان - ارفع بودن رتبه در دنیا و آخرت

۳ تعقل - برخورداری از معرفت افضل و برتر

۲ تعقل - ارفع بودن رتبه در دنیا و آخرت

۴ ایمان - برخورداری از معرفت افضل و برتر

۱۰ پاسخگویی به «چرایی حیات» لزوم پاسخ به کدام نیاز برتر را ثابت می کند و عدم پاسخگویی به آن، چه پیامدی دارد؟

۱ شناخت هدف زندگی - از دست دادن عمر

۳ شناخت هدف زندگی - بی بهره ماندن از سرمایه های الهی

۲ درک آینده خویش - عدم خوشبختی در سرای آخرت

۴ درک آینده خویش - دوری از نعمات الهی

۱۱ ارسال برنامه هدایت برای انسان توسط خداوند از چه طریقی صورت می گیرد و دریافت راه صحیح زندگی و پیشروی در آن، معلول چیست؟

۱ قرآن کریم - تفکر در پیام الهی

۳ قرآن کریم - بهره مندی از سرمایه های تفکر و اراده و اختیار

۲ پیامبران - کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها

۴ پیامبران - بهره مندی از قدرت عقل و وحی

۱۲ کدام سؤال در حیطة نیاز «درک آینده خویش» مطرح نیست؟

۱ انسان باید چگونه در دنیا زندگی کند؟

۲ نحوه زندگی انسان پس از مرگ چگونه است؟

۳ زاد و توشه سفر به آخرت چیست؟

۴ خوشبختی انسان در سرای آخرت در گرو انجام چه کارهایی است؟

۱۳ این بیت مولانا که سروده است: «از کجا آمده ام / منم بهر چه بود / به کجا می روم آخر نمایم وطنم»، به ترتیب مؤید کدام یک از نیازهای برتر انسان است؟

۱ شناخت هدف زندگی - کشف راه درست زندگی

۳ کشف راه درست زندگی - شناخت هدف زندگی

۲ درک آینده خویش - کشف راه درست زندگی

۴ شناخت هدف زندگی - درک آینده خویش

۱۴ طبق آیات قرآن کریم، کدام گروه مطمئن ترین راه را برای زندگی خود انتخاب کرده و دچار زیان نشده اند؟

۱ کسانی که آگاهی کاملی از خلقت انسان و جایگاه او در نظام هستی دارند.

۲ کسانی که با عقل خود بهترین راه را تشخیص داده و با اختیار خود آن را گزینش کرده اند.

۳ کسانی که ایمان آورده و عمل صالح و امر به معروف انجام داده اند.

۴ کسانی که می دانند زندگی با مرگ تمام نمی شود و حیات آن ها به شکل دیگری ادامه دارد.

۱۵ محتوای کدام آیه قرآنی به ویژگی های انبیا و پیام آوران الهی در راستای هدایت مردم اشاره دارد؟

۱ «مُبَشِّرِينَ وَمُنذِرِينَ لِئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ»

۳ «إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ»

۲ «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ»

۴ «وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ»



۱۶ پرسش‌هایی از قبیل «زاد و توشه سفر به جهان دیگر چیست؟» و «انسان برای چه زندگی می‌کند؟» هریک به ترتیب برخاسته از کدام یک از نیازهای برتر انسان می‌باشند؟

- ۱ کشف راه درست زندگی - شناخت هدف زندگی
 ۲ درک آینده خویش - شناخت هدف زندگی
 ۳ درک آینده خویش - درک آینده خویش
 ۴ کشف راه درست زندگی - درک آینده خویش

۱۷ به فرموده خداوند متعال در سوره عصر، عدم گرفتار شدن انسان به خسران و زیان در برخورداری از چه اوصافی است؟

- ۱ «الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ»
 ۲ «اعْبُدُوا اللَّهَ وَاجْتَنِبُوا الطَّاغُوتَ»
 ۳ «إِنَّمَا شَاكِرٌ وَإِنَّمَا كَفُورٌ»
 ۴ «اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ»

۱۸ ارتباط و نزدیکی ابعاد جسمی و روحی، فردی و اجتماعی، دنیوی و اخروی انسان، بودن پاسخ به نیازهای برتر را می‌طلبد؛ زیرا برای هر بعدی از این ابعاد برنامه‌ریزی جداگانه‌ای کرد.

- ۱ همه جانبه و هماهنگ - نمی‌توان
 ۲ درست و قابل اعتماد - می‌توان
 ۳ همه جانبه و هماهنگ - می‌توان
 ۴ درست و قابل اعتماد - نمی‌توان

۱۹ در بیان امام کاظم (ع) به شاگرد برجسته خویش هشام بن حکم «آنان که در تعقل و تفکر برترند، نسبت به فرمان‌های الهی، چه ویژگی خاصی دارند و رتبه بالاتر در دنیا و آخرت معلول کدام است؟

- ۱ داناترند - معرفت برتر
 ۲ مختارترند - معرفت برتر
 ۳ داناترند - عقل کامل تر
 ۴ مختارترند - عقل کامل تر

۲۰ انسان با استفاده از خود در پیام الهی تفکر می‌کند و با کسب و تشخیص راه صحیح زندگی را می‌یابد و پیش می‌رود.

- ۱ عقل - معرفت - بایدها و نبایدها
 ۲ عقل - شناخت - سؤالات بنیادی
 ۳ اختیار - شناخت - سؤالات بنیادی
 ۴ اختیار - معرفت - بایدها و نبایدها



پاسخ نامه تشریحی

- ۱) کسانی که از معرفت برتری برخوردارند پیام الهی را بهتر می پذیرند.
- با توجه به کدام امام کاظم کسانی که در تفکر و تعقل برترند (افضل بودن در تفکر و تعقل) نسبت به فرمان الهی داناتراند. (اعلم بودن به فرمان الهی)
- ۲) مصرع «از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود» اشاره دارد به درک هدف زندگی. مصرع «به کجا می روم آخر نمایی وطنم» اشاره دارد به درک آینده خویش.
- ۳) دغدغه دیگر انسان های فکور و خردمند کشف راه درست زندگی است. این دغدغه از آن و جدی است که انسان فقط یکبار به دنیا می آید و یک بار آن را تجربه می کند. عبارت «إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ» موجب جلوگیری از خسران می شود.
- ۴) با توجه به آیه والعصر کسانی که ایمان دارند و عمل صالح انجام می دهند و دیگران را به حق و عبد دعوت می کنند از خسران و زیانباری دوراند.
- ۵) پاسخ به نیازهای بنیادین باید : درست و قابل اعتماد باشد، زیرا هر پاسخ احتمالی نیازمند تجربه و آزمون است و عمر آدمی محدود است. جامع و همه جانبه باشد، زیرا به نیازهای مختلف انسان به صورت هماهنگ پاسخ دهد.
- ۶) گزینه ۴: اگر انسان راه های دیگری غیر از برنامه الهی انتخاب کند زیان خواهد کرد و با دست خالی دنیا را ترک خواهد گفت، این موضوع اشاره به اختیار انسان در هدایت دارد.
- ۷) انسان ویژگی هایی دارد که او را از سایر مخلوقات متمایز می کند از جمله این ویژگی ها قدرت تفکر و تعقل است. به همین جهت شیوه هدایت انسان متفاوت است و خدا با فرستادن پیامبران او را هدایت می کند. اگر انسان بر اساس ضرب المثل هرچه پیش آید خوش آید در زندگی حرکت کند دچار آثار زیانبار و مخربی خواهد شد و خداوند برای جلوگیری از این آثار زیانبار آیه والعصر را برای هدایت انسان ها ارسال کرده است.
- ۸) با توجه به آیه «اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ» اجابت از دعوت خدا و رسول موجب دستیابی به حیات انسانی می شود.
- ۹) با توجه به حدیث امام کاظم خداوند روسانش را نفرستاد جز برای اینکه بندگان در پیام الهی تعقل کنند و کسی که عقلش کاملتر باشد رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است.
- ۱۰) با توجه به نیاز شناخت هدف زندگی، انسان می خواهد بداند «برای چه زندگی» می کند. اگر انسان هدف حقیقی زندگی را نشناسد یا در شناخت آن دچار خطا شود عمر خود را از دست داده است.
- ۱۱) ✓ برنامه هدایت انسان توسط پیامبران به دست مردم می رسد. ✓ انسان با عقل خود در برنامه الهی تفکر می کند و با کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها به پیش می رود.
- ۱۲) گزینه ۱ مربوط به «چگونه زیستن» و راه درست زندگی است.
- ۱۳) از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود ← نیاز برتر: شناخت هدف زندگی به کجا می روم آخر نمایی وطنم ← نیاز برتر: درک آینده خویش
- ۱۴) با توجه به آیه والعصر کسانی که ایمان و عمل صالح و امر به معروف و نهی از منکر انجام دهند، دچار زیان نمی شوند.
- ۱۵) گزینه های ۲ و ۳ در مورد مؤمنان می باشد و دستور به پیروی از خداوند و رسول گزینه ۴ مربوط به پذیرش دین غیراسلام است.
- ۱۶) - راه و توشه سفر به آخرت ← درک آینده خویش - برای چه زیستن ← درک هدف زندگی
- ۱۷) با توجه به سوره عصر کسانی که شامل «الذین آمنوا و عملوا الصالحات...» باشند دچار خسران نمی شوند.
- ۱۸) پاسخ به نیازهای برتر انسان باید همه جانبه باشد زیرا ابعاد جسمی و روحی، فردی و اجتماعی انسان ارتباط کاملی دارند و نمی توان برای هر بعد برنامه ریزی جداگانه ای کرد.



۱۹) به بیان امام کاظم (ع) بالاتر بودن رتبه در دنیا و آخرت معلول کامل‌تر بودن عقل است و کسانی که در تفکر و تعقل برتراند نسبت به فرمان الهی داناتر هستند.

۲۰) انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می‌کند و با کسب معرفت و تشخیص بایدها و نبایدها راه صحیح زندگی را می‌یابد.

پاسخنامه کلیدی

۱	۱	۲	۳	۴
۲	۱	۲	۳	۴
۳	۱	۲	۳	۴
۴	۱	۲	۳	۴
۵	۱	۲	۳	۴

۶	۱	۲	۳	۴
۷	۱	۲	۳	۴
۸	۱	۲	۳	۴
۹	۱	۲	۳	۴
۱۰	۱	۲	۳	۴

۱۱	۱	۲	۳	۴
۱۲	۱	۲	۳	۴
۱۳	۱	۲	۳	۴
۱۴	۱	۲	۳	۴
۱۵	۱	۲	۳	۴

۱۶	۱	۲	۳	۴
۱۷	۱	۲	۳	۴
۱۸	۱	۲	۳	۴
۱۹	۱	۲	۳	۴
۲۰	۱	۲	۳	۴